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از میان خبرهاجامعه
دستورمهم رئیسی به قضات

بازداشت متهم برای جمع آوری دلیل ممنوع شد
محمد جــواد رنجبر- رویــکــردهــای جدید 
قضایی در دوره مدیریت جدید دستگاه عدلیه 
ضمن توجه به کاستی های موجود در حوزه 
قضا، موضوع حبس زدایی را به طور جدی در 

دستور کار قرار داده است.
ــوارد تــحــقــق اصـــل حبس  ــ  یــکــی از ایـــن مـ
ــی  ــتـــورالـــعـــمـــل ســـامـــان ده زدایـــی، »دسـ
 زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان ها«

بود که رئیس قوه قضاییه 31 مــرداد امسال 
اجرای بند ۶۴ سیاست های کلی برنامه ششم 
توسعه و مقررات قانون آیین دادرسی کیفری 
و قانون مجازات اسلامی  را در 29 ماده و 23 
تبصره تصویب و ابــلاغ کرد.دستورالعملی 
که در آن به شیوه های گوناگون تلاش شده 
ــلاوه بــر جلوگیری از افــزایــش جمعیت  تــا ع
کیفری زندان ها، موجب کاهش آن نیز شود.

در همین زمینه رئیس قوه قضاییه که دیروز 
ــرای عمومی و  در گردهمایی قضات دادسـ
انقلاب تهران سخن می گفت، خطاب به آنان، 
بازداشت افراد برای جمع آوری ادله را قدغن 
کرد تا گام دیگری به سمت کاهش جمعیت 

زندانیان برداشته باشد.
ــزارش مرکز رسانه قوه قضاییه،  بر اســاس گ
ابراهیم  سید  والمسلمین  الاســـلام  حجت 
رئیسی در این گردهمایی خطاب به قضات 
گفته است که بازداشت افراد برای جمع آوری 
ادله ممنوع است، ابتدا دلایل را جمع آوری 
و سپس درصــورت ضــرورت حکم دستگیری 
صــادر کنید.وی همچنین با تاکید بر دقت 
بیشتر در صــدور حکم بــازداشــت، افــزود: به 
نظر می رسد قضات باید دقــت بیشتری در 

صدور حکم بازداشت و حبس داشته باشند و 
به سهولت نباید دستور بازداشت داد، مگر در 
مواردی که قانون اعلام کرده و چاره ای وجود 
ندارد.رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: تعداد 
زیاد پرونده در دستگاه قضا افتخار نیست بلکه 

باید با کار انقلابی پرونده های بلاتکلیف، مسن 
و پیچیده را به سرانجام رساند.

رشد 330 درصدی احکام جایگزین         
ــزان، بــا اقــدامــات  ــی همچنین بــه گـــزارش م

ــوه قضاییه، آمــار صــدور احــکــام جایگزین  ق
حبس در هفت ماهه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با رشد بیش از 
33۰ درصدی مواجه شده است.اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه در شانزدهمین نشست 
مجازات  گفت:  زمینه  ــن  ای در  ــود  خ خبری 
نـــوآوری هـــای قانون  ــزو  جایگزین حبس ج
مجازات اسلامی است و رئیس قوه قضاییه بر 
آن تاکید دارد.وی افزود: رقم حدود 3۰ هزار 
حکم مجازات جایگزین حبس در هفت ماهه 
اول سال 9۷، به حدود 1۰۰ هزار در هفت 
ماهه سال 9۸ رسیده است؛ یعنی بیش از سه 
برابر ظرفیت مجازات های جایگزین حبس در 
این ایام استفاده کرده ایم که بیانگر رویکرد 
قوه قضاییه در نحوه مجازات کسانی است که 
جرایم سبک و کم اهمیت مرتکب شده اند که 
جرایم درجه هفت و هشت و بعضا بخشی از 

جرایم درجه شش را شامل می شود.

رئیس شورای شهر تهران:
 مردم ری خواستارجدایی

 ازتهران هستند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: یکی 
از دلایل مردم ری برای جدایی از تهران موضوع 
ــزارش  فــارس،  کهریزک و آرادکـــوه است.به گ
محسن هاشمی دیروز در آیین بهره برداری از 
پروژه های مدیریت شهری در منطقه 2۰ شهر 
تهران افزود:این روزها آلودگی هوا را شاهدیم و 
در شهر ری هم آلودگی هوا بیشتر از دیگر بخش 
هاست و این ظلم بزرگی است که از تهران به ری 
می رسد.وی خاطرنشان کرد: به همین دلیل 
اهالی شهر ری بر موضوع جدایی از تهران تاکید 
می کنند و موضوع دیگری که آن ها را به سمت 
جدا شدن سوق می دهد بحث کهریزک و آرادکوه 
است. البته از بهشت زهرا و توسعه آن هم نباید 
غافل شد که این هم یکی از دلایل مردم شهر 
ری است که به واسطه آن حرف از جدایی ری و 

تهران می زنند.

عضو کمیسیون  آموزش:
اسناد صندلی فروشی در دانشگاه 

آزاد در اختیار مجلس است
ــوزش، تحقیقات و فناوری«  عضو کمیسیون »آم
مجلس از طرح تقاضای اعمال ماده 23۴ قانون 
ــاره »نحوه پذیرش  آیین نامه داخلی مجلس درب
دانشجو در دانشگاه آزاد« خبر داد و گفت: در این 
تقاضا به موضوعاتی از قبیل »صندلی فروشی« 
رسیدگی می شود و هم اکنون اسناد خوبی در این 
زمینه به دست آمده است. به گزارش میزان، جبار 
کوچکی نژاد افزود: پیرو اعمال این ماده می کوشیم 
را  گذشته  سال های  در  دانشجو  پذیرش  نحوه 
ــرد: به عنوان مثال  بررسی کنیم. وی تاکید ک
فردی در کنکور شرکت نکرده اما در بهترین رشته 
آموزشی قبول شده است یا این که فردی با رتبه 
۷۰ هزار قبول شده، اما در صندلی دو هزار نشسته 

است. به همه این موارد باید رسیدگی شود.

تهرانی ها در 18 روز از آذرماه 
هوای نامطلوب تنفس کردند

ــات شــرکــت کنترل کیفیت  ــلاع بــر اســـاس اط
ــهــران، هـــوای پایتخت در 1۸ روز از  هـــوای ت
ــرار داشــت. بــه  آذر مــاه در شــرایــط نامطلوب ق
گزارش ایسنا، آذر ماه امسال تهرانی ها یکی از 
بدترین ماه های آلوده پایتخت را تجربه کردند، 
به طوری که به دلیل افزایش غلظت ذرات معلق 
کمتر از 2.5 میکرون، 1۸ روز از این ماه هوا در 
شرایط نامطلوب قرار داشت که در این بین سهم 
هوای آلــوده برای گروه های حساس 15 روز و 
سهم هوای آلــوده برای همه افــراد سه روز بود. 
12روز نیز هوای پایتخت در شرایط سالم قرار 
داشت. اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران نشان می دهد که هوای پایتخت طی آذر 
ماه سال گذشته شرایط به مراتب بهتری نسبت 
به امسال داشت چراکه در این بازه زمانی هوا 
یک روز در شرایط پاک، 1۸ روز در شرایط سالم و 
11 روز ناسالم برای گروه های حساس بود. هوای 
تهران در این ماه طی هیچ روزی در شرایط ناسالم 

برای همه گروه ها قرار نداشت.

مدیر کمپین پیگیری حقوق افراد 
دارای معلولیت:

یک شانزدهم بودجه پیشنهادی 
قانون معلولان برای سال  99 

پذیرفته شده است

مدیر کمپین پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت 
گفت: سازمان بهزیستی کشور بــرای اجــرای 
قانون حمایت از حقوق معلولان در سال 99، 
2۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه پیش بینی 
کــرده بود اما سازمان برنامه و بودجه 13۰۰ 
میلیارد تومان یعنی یک شانزدهم آن را پذیرفته 
است. مروتی به ایرنا گفت: با توجه به گرانی ها و 
بنزین دور از ذهن نیست که افزایش تورم بیشتری 
داشته باشیم و بــرای اجــرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان به مبلغ بیشتری نیاز باشد. وی 
یادآور شد: قانون حمایت از حقوق معلولان برای 
نخستین بار در سال 9۷ توسط رئیس جمهوری 
ابلاغ شد اما چون لایحه آن مربوط به اسفند 9۶ 
بود برای اجرای آن 2۰۰ میلیارد تومان در سال 
9۷ درنظر گرفته شد که متاسفانه هیچ مبلغی 
از آن پرداخت نشد و در سال 9۸ نیز هیچ ردیف 
بودجه ای نداشت. وی اضافه کرد: جامعه افراد 
دارای معلولیت با اعتراضات خود سازمان ها را 
موظف کردند 11۰۰ میلیارد تومان بودجه به 
قانون حمایت از حقوق معلولان اختصاص دهند، 
در حالی که برای اجرای این قانون در سال 9۷، 

12 هزار و 5۰۰ میلیارد تومان نیاز بود.

 محکومیت میلیاردی
 4 پزشک متخصص درتهران

مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران از محکومیت 
در  متخصص  پزشک  چهار  ریالی  میلیارد   11
دریــافــت  سبب  بــه  خصوصی  بیمارستان  یــک 
هزینه هایی بالاتر از تعرفه مصوب از بیماران خبر 
داد. اسفنانی در گفت و گو با خبرگزاری صدا و 
سیما افزود: بازرسان ویژه دانشگاه علوم پزشکی 
گزارشی مبنی بر دریافت مبالغی خارج از تعرفه 
مصوب و دریافت ۶۰۰ میلیون ریال از 12۴ بیمار 
به شعبه تعزیرات ارسال کردند که برای رسیدگی 
به شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات بهداشت، دارو 
و درمان تعزیرات حکومتی تهران ارجاع شد. وی 
ادامه داد: شعبه پس از رسیدگی پرونده، تخلف این 
چهار پزشک را محرز دانست و آن ها را در مجموع 
به پرداخت 11 میلیارد ریال جریمه نقدی در حق 
دولت و استرداد حدود هفت میلیارد ریال به شکات 
محکوم کرد. علاوه بر محکومیت نقدی، در پرونده 

این چهار پزشک متخلف هم این تخلف درج شد.

عضو شورای شهرتهران:

مسئولان شجاعت تصمیم گیری 
برای بهبود آلودگی هوا را ندارند

 رئیس کمیته سلامت شـــورای شهر تــهــران از 
شجاعت نداشتن مسئولان در تصمیم سازی و 
تصمیم گیری انتقاد کرد و گفت: در حوزه آلودگی 
هوا اگر لازم است باید یک هفته تهران را تعطیل 
کنیم. ناهید خداکرمی با اشاره به وضعیت هوای 
تهران، به میزان گفت: آلودگی هوا مشکل فقط 
تهران نیست و اغلب شهر های بزرگ جهان با این 
معضل مواجه هستند. وی ادامه داد: متاسفانه 
تهران دچار چالش تصمیم گیری نیز شده است، 
پایتختی که در قلب آن نیروگاه بعثت و اطراف آن 
کارخانه سیمان و صدتا معدن و همچنین صنایع 
آلاینده وجود دارد. خداکرمی  افزود: کارخانه های 
آلاینده نیز دور پایتخت را احاطه کرده اند و وضعیت 
کنونی تهران نتیجه تصمیمات اشتباه طی سال 
های گذشته است. این عضو شورای شهر تهران 
با بیان این که دربلند مدت باید فکری برای انتقال 
صنایع آلاینده از شهر تهران صورت بگیرد، گفت: 
جای تاسف است که نهاد های تصمیم گیری ما 
شهامت لازم را برای انجام تغییرات نهادینه ندارند.

نایب رئیس کمیسیون حقوقی در گفت و گو با خراسان:

دستگیری شخص با10درصد ادله اتهام خلاف قانون است 

کمیسیون  رئــیــس  نــایــب  اکبری-کاظمی 
حقوقی وقضایی مجلس  دربــاره دستور تازه 
رئیس دستگاه قضا مبنی براین که بازداشت 
افراد به منظور جمع آوری ادله ممنوع است، 
اظهارکرد: اما ممکن است گاهی دادستان 
های ما در صدور احکام بازداشت که براساس 
درخواست نهادهای اطلاعاتی امنیتی انجام 
می شود این بحث مهم را که بسیار حائز اهمیت 

است، رعایت نکنند.وی افزود: این اقدام که به 
امید روشن شدن 9۰ درصد ادله کشف نشده، 
با 1۰ درصد ادله  موجود کسی دستگیر شود، 
ممکن اســت بعضا به درخــواســت مسئولان 
امنیتی صورت گیرد.نماینده ملایر در مجلس 
دستگاه  مسئول  فرمایش  ایــن  البته  گفت: 
قضایی کشور حکم قانون بــوده و در قانون 
به صراحت آمده است که بدون ادله قانونی 

نمی توان متهمان را دستگیر کرد.وی افزود: 
اشاره آقای رئیسی بسیار مهم و قابل توجه بوده 
و این تذکر باید در تمامی مراحل قضایی مدنظر 
قرار گیرد. وی گفت: به یاد داشته باشیم که 
آبروی اشخاص از خونشان مهم تر است و ما باید 
این را همواره در تمام امور لحاظ کنیم  چرا که 
احکام قضایی اسلامی براساس تحقق عدالت 

و حفظ آبروی افراد است.

گفت و گو

سخنگوی سازمان اورژانس کشور اعلام کرد:

مراجعه 1400 بیمار قلبی و تنفسی به اورژانس براثر آلودگی هوا

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مراجعه 
1۴1۶ نفر به بخش اورژانس مراکز درمانی، 
طی 2۴ ساعت گذشته براثر آلــودگــی هوا 
خبر داد. مجتبی خالدی    از مراجعه 1۴1۶ 
نفر به بخش اورژانــس مراکز درمانی بر اثر 
افــزایــش آلایــنــده هــای هــوا خبر داد.  وی با 
بیان این که عموم مراجعه کنندگان بیماران 
تنفسی و قلبی بوده اند به فارس بیان کرد: 
1۰19 مراجعه کننده در  با  تهران  استان 
صدر این آمار قرار دارد. سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور با بیان این که استان البرز با 
1۷1 مراجعه کننده و استان اصفهان با 1۶۶ 
مراجعه کننده در رده های بعدی قرار دارند 
اظهار کرد:  در استان مرکزی با ۶۰ مراجعه 
کننده و در استان قزوین نیز با 1۷ مراجعه 
کننده به بخش اورژانس مراکز درمانی مواجه 
بوده ایم.  خالدی تصریح کرد: توصیه می شود  

گروه های حساس، برای  پیشگیری از عوارض 
آلودگی هوا از تردد غیر ضروری در خارج از 
منزل خودداری کنند و در صورتی که مجبور 
هستند به بیرون از منزل بروند، از ماسک های 

N95 استفاده کنند.

یک استاد دانشگاه مدعی شد

وجود بیش از 200 غلط نگارشی در کتاب فارسی اول دبستان
یــک اســتــاد دانــشــگــاه و محقق زبــان فارسی 
مصادیقی از سهل انگاری ها و غلط های نگارشی 
در کتاب فارسی اول دبستان را بیان کرد و 
گفت: بیش از 2۰۰ غلط و سهل انگاری نگارشی 
در کتاب فارسی اول دبستان وجود دارد. به 
گــزارش ایسنا، امیرشهاب شاهمیری درباره 
چالش های آموزش زبان فارسی با بیان این که 
در حوزه دانشگاهی فعالیت می کنم و سال ها 
بود که از غلط های نگارشی دانشجویان در 
پایان نامه ها و متون دیگر تعجب می کردم تا آن 
که فرزندم به کلاس اول رفت، گفت: متوجه 
شــدم که بیش از 2۰۰ غلط و سهل انگاری 
نگارشی در کتاب فارسی اول دبستان وجود 
دارد. وی درباره مصادیقی از این سهل انگاری ها 
و غلط های نگارشی در کتاب فارسی اول گفت: 
در زبان فارسی نیم فاصله یا فاصله کوتاه برای 
جدا کردن بخش های یک واژه اعمال می شود. 
مثلا »می شود« یک واژه است ولی از فاصله به 

جای نیم فاصله بین دو بخش »می« و »شود« 
استفاده شده اســت. واژه هــای دیگری چون 
یارانه ای، رفته ام، بی نیاز از این جمله اند.این 
محقق زبان فارسی با اشاره به علایم سجاوندی 
چون علامت تعجب، نقطه، ویرگول و علامت 
سوال گفت: این ها به واژه قبلی می چسبند و 
از جمله یا واژه بعدی فاصله می گیرند. علایم 
نگه دارنده چون پرانتز نیز همین گونه اند که به 
عبارت داخلی می چسبند و از عبارت بیرونی 
بعدی فاصله می گیرند، اما ما مثال هایی از 
کتاب فارسی داریم که در آن علایم سجاوندی 
رعایت نشده است و کودک عادت می کند که 
این ها مهم نیستند.شاهمیری ضمن اشاره به 
برخی دیگر از اشتباهات مد نظرش به مشکلات 
فونت نستعلیق فارسی اشاره کرد و گفت: این 
فونت برای کلاس اول مناسب نیست. حروف 
این فونت تراز نیست. یا از فوت بهتری استفاده 

شود یا یک خوش نویس آن را بنویسد.


